
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

RESOLVE:
EXONERAR, a servidora VICTORIA LARISSA SOUZA VALENTE, Id. Funcional 
nº 5929504/2, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente III, Có-
digo GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494360
PORTARIA Nº 939/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
419/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor GILBERTO RAMOS RODRIGUES, Id. Funcional nº 
5920560/1, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente II, Código 
GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494354
PORTARIA Nº 952/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
417/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor BENEDITO DA COSTA MAUES, Id. Funcional nº 
12477035/6, do cargo exclusivamente comissionado de Assessor, Código 
GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494362
PORTARIA Nº 993/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  05 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
420/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora MARIA CLAUDIA PINHEIRO COROA, Id. Funcional 
nº 5905298/3, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente I, Códi-
go GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494363
PORTARIA Nº 942/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
423/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor TANIA MARIA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 
5923088/2, do cargo exclusivamente comissionado de Secretário, Código 
GEP – DAS 011.1, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494356
PORTARIA Nº 950/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
428/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora GYSELE COELHO AMARAL, Id. Funcional nº 
5909905/4, do cargo exclusivamente comissionado de Secretário, Código 
GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494364

CONTRATO
.

CONTRATO: 255/2019
Exercício: 2019
Objeto: SERVIÇOS DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO E CONCESSÃO DE USO 
DA FASCMP.
Valor: R$ 4.500,00
Data de Assinatura: 21/10/2019
Vigência: 31/10/2019 a 29/10/2020
Pregão Eletrônico n.º 65/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885 e 
0349001885; Elemento de Despesa:  339039;
Contratado: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO 
RADIOLÓGICA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 50.429.810/0001-36
Endereço: Rua Cid Silva Cesar, 600, Sta Felícia, São Carlos/SP, CEP: 
13.562-900
Telefone: 1633622700
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494782

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 11/11/2019
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0261007635, consoante permi-
te o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 482/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 049/2018
Contratado: SANTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494894
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 11/11/2019
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0261007635, consoante permi-
te o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 496/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 049/2018
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔ-
NICOS EIRELI-ME
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494892

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1004/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art.93, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Requerimento, de 24/06/2019, homologação de es-
tágio probatório com o conceito “Bom”, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.910, de 03/07/2019, e devidas deliberações que constam no processo 
2019/326707.
RESOLVE:
I-CONCEDER,Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem re-
muneração) àservidora ANTONIA MARIA MONTEIRO VIANA, matrícu-
la n° 5855241/2, Técnica de Enfermagem, a contar de 06/08/2019, por 
02(dois) anos;
II-Poderá ser interrompida, a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no 
interesse do serviço (Art. 93, 1º);
III-A referida licença não implicará em substituição do servidor, de acordo 
com o Art. 4º,  do Decreto nº 01/2019, publicado no DOE nº 33.772 ,de 
02.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494709


